
Que, habiendo sido liberado el presupuesto de los registros incorrectos y para la continuidad de 
la ejecución del proyecto "REPARACION DE COLECTOR PRIMARIO y CONEXIONES DOMICILIARIAS; 
CONSTRUCCION DE COLECTOR PRIMARIO Y COLECTOR SECUNDARIO; EN EL(LA) SERVICIO DE 
ALCANTARILLADO, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA, con CUI 

Nº2471530, por el importe S/. 39,860.00" y el proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE MEDIANTE LA INSTALACION DE MICROMEDIDORES EN EL DISTRITO DE 
LOCUMBA-PROVINCIA JORGE BASADRE Y EN LOS DISTRITOS DE TACNA Y PACHIA DE LA PROVINCIA DE 
TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA" con CUI Nº2473288, por el importe de S/.12,000.00. 

Que, con Informe N° 83-2022-400-EPS TACNA S.A., la Oficina de Planeamiento solicita la 

aprobación del crédito suplementario mediante saldo de balance para la regularización de los 
registros SIAF en el proyecto "RENOVACION DE COLECTOR PRIMARIO, COLECTOR SECUNDARIO y 

CONEXIONES DOMICILIARIAS; EN EL (LA) SERVICIO DE ALCANTARILLADO DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA 
TACNA, DEPARTAMENTO TACNA, con CUI Nº 2466053, por el importe de S/.59,300. 

Que, con Informe N° 222-2022-530-EPS TACNA S.A. emitido por la División de Logística, comunica 

inconsistencias en los registros erróneos en el SIAF 2020 : Certificado SIAF 00101-Expedientes 
SIAF 000217 (O/S 2001724), y SIAF 2021: Certificado SIAF 0031-Expedientes SIAF 00057, 59 Y 30 

(0/5 2100410), solicitando cobertura presupuesta!, para la regularización de inconsistencias con 

registros SIAF 2022. · 

Que, el numeral 3 del art.50º del Decreto Legislativo Nº 1440 establece que: "Los saldos de 

balance, constituidos por recursos financieros provenientes de fuente de financiamiento distinta a 

Recursos Ordinarios, que no haya sido utilizados al 31 de diciembre del año fiscal. Los saldos de 

balance son registrados financieramente cuando se determine su cuantía y mantienen la finalidad 
para los que fueron asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes. En caso se haya 

cumplido dicha finalidad, tales recursos se puede incorporar para financiar otras acciones de la 

entidad, siempre y cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad de acuerdo con la 

normatividad vigente". 

CONSIDERANDO: 

El Informe Nº 83-2022-400-EPS TACNA S.A., emitido en la Oficina de Planeamiento solicitando la 

aprobación del crédito suplementario mediante saldo de balance para el Año fiscal 2022. 

Informe Nº 222-2022-530-EPS TACNA S.A. emitido por la División de Logística, solicitando 

presupuesto para regularización de inconsistencias en los registros SIAF 2020 y 2021. 

Visto: 

2 9 ABR 2022 Tacna, 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL Nº202::2022-300-EPS TACNA S.A. 

En1it1"C1 Pr•11t.oit1or11 t'll'l S"'l"Yle1(MI ff<!I S11ne11'"•1tntb 
--------TACNA S.A. 



r • ' ... t • 

ora._·_· _ - ~w.,r 

GERENCIAADMINISTR. .. "\ 
Rag. 

~e..~:rD8li:~,~q~~· 
, O s MA~ ;~;;Ql 

\ 
Re9-----1>r+o-1--: 
Hora: V"Bº 

EPS TACNA S.Á, 
OFICINA DE PLANEAMIENTO 

O 9 MAY 2022 



PROG. PPTO. PROY / ACT Donaciones 
FU NC. DIVFU N.GRPFUN. y Total 
GENE RICA DEL GASTO Transferencias 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
18 SANEAMIENTO 111240 111240 
040 SANEAMIENTO 111240 111240 
088 SANEAMIENTO URBANO 111240 111240 

2466053 RENOVACION DE COLECTOR PRIMARIO, COLECTOR 111240 111240 
SECUNDARIO Y CONEXIONES DOMICILIARIAS; EN EL (LA) 
SERVICIO DE ALCANTARILLADO DISTRITO DE TACNA, 
PROVINCIA TACNA, DEPARTAMENTO TACNA. 59,380 59,380 
2.6. Adquisición de Activos No Financieros 59,380 59,380 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 
A NIVEL DE ACTIVIDAD/PROYECTO Y GENERICA 

{En Nuevos soles) 

TOTAL ENTIDAD 

Saldo de Balance 
Saldo de Balance 
Saldo de Balance 
Saldo de Balance 

1.9.1. 
1.9.1.1. 
1.9.1.1.1. 
1.9.1.1.1.1 

l. Ingresos Presupuestarios 
1.9 Saldo de Balance 

TTran Gen. SGen 
Específica de Ingreso 

Donaciones 
Y Transferencias Total 

111240 111240 
111240 111240 
111240 111240 
111240 111240 
111240 111240 
111240 111240 

111240 111240 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 
A NIVEL DE PARTIDAS DE INGRESOS 

(En Nuevos Soles) 

ARTICULO 1 º.- Autorizase un Crédito Suplementario en el Presupuesto Institucional 
correspondiente al año Fiscal 2022, de la ENTIDAD PRESTADORA DE SERVISIOS DE SANEAMIENTO 
TACNA S.A., ascendente a la suma de CIENTO ONCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 00/100 Soles 
(S/.111,240.00) en la Fuente de Financiamiento Donaciones y transferencias, de acuerdo al 
siguiente detalle. 

SE RESUELVE: 

En uso de las facultades de acuerdo al Manual de Organización y Funciones de EPS TACNA S.A , 

con el Vº Bº de la Gerencia de Administración y Finanzas, Oficina de Planeamiento y Oficina de 

Asesoría Legal. 

Que, al amparo de lo dispuesto en el numeral e) del artículo 12 de la Directiva Nº 010-2019- 
EF/S0.01 - Directiva para la Aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura y la Ejecución 
Presupuestaria de las Empresas No Financieras y Organismos Públicos de los Gobiernos Regionales 
y Locales. 

RESOLUCIÓN DE .GERENCIA GENERAL Nº 202.. -2022-300-EPS TACNA S.A 

Trobaja,.,¿o Pª'"" t.. T EP~ 



JSM/VLS/rsz 
C.C. Opla 

Gaf 
Archivo. 

o'(\ IN,c¡ 6 ARTICULO 2º la Oficina de Planeamiento de la ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
¡ «'1 \SANEAMIENTO TACNA S.A .. , es responsable que se efectúe el registro de la presente modificación 
""EP T. Cl!AS.A. ¡aprobada bajo los procedimientos informáticos que para el efecto establezca la Dirección General 
< /....,º~ ' -Y ~ , del Presupuesto Publico. 

4M\~' 
ARTICULO 3º.- Copia de la presente Resolución se presente a la Dirección General del Presupuesto 
Público, conforme a lo establecido en el Artº 17.01 de la Directiva Nº 010-2019-EF/50.0l, Directiva 
para la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura y la Ejecución Presupuestaria de las 
Empresas no Financieras y Organismos Públicos de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE. 

PROG. PPTO. PROV/ACT Donaciones 
FUNC.DIVFUN.GRPFUN. V Total 

GENERICA DEL GASTO Transferencias 

2471530 REPARACION DE COLECTOR PRIMARIO V CONEXIONES 
DOMICILIARIAS; CONSTRUCCION DE COLECTOR PRIMARIO V 
COLECTOR SECUNDARIO; EN EL(LA) SERVICIO DE 
ALCANTARILLADO, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE 39,860 
TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA 39,860 39,860 
2.6. Adquisición de Activos No Financieros 39,860 

2473288 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA 
POTABLE MEDIANTE INSTALACION DE MICROMEDIDORES EN 
El DISTRITO DE LOCUMBA-PROVINCIA JORGER BASADRE V 
EN LOS DISTRITOS DE TACNA Y PACHIA DE LA PROVINCIA DE 12 000 12 000 
TACNA-DEPARTAMENTEO DE TACNA. 12 000 12 000 

2.6. Adquisición de Activos No Financieros 

TOTAL ENTIDAD: 111240 111240 

Enlift,.d r,.11\Amtf• rifl ~,.rvlc.>MI d411511n•11mln"ti, 
-----TACNAS.A. 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº '.2.02. -2022-300-EPS TACNA S.A 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 

A NIVEL DE ACTIVIDAD/PROYECTO V GENERICA 
(En Nuevos soles) 

Trol>ojtmdD paro ti ..... EP~ 



<I) 
o 
ii' s 
<I) 

"' ~ ::, 
<I) 
w 
8: e 
~ 

s z 
UJ 

~ z ~ 
~ 

o 

1 ::, 
g 
z w 

! z 
~ 
1 

t/l o 
1- 
t/l 
<{ 
e 

e 
•O 
'ü 
e: ::, 
u. 

ro 

·º u e: 
::, 
u. 
e: 

•O :~ > o 

ro 
e: 

.Q 
u 
e: 
tr 
o a. ::, 

t5 

.§ 
·(!) s o 

o 
1- z o 
::¡; 

t/l o 
t/l w a:: o 
~ 

.9 
e: 

.!!! 
E 

.!!! 
u 

"' e: 
.!!! u. 
a, 

"O 
s e: 
a, 

tr 

"' -~ . .; 
e: 
(!) o 

"' -~ .; 
e: a, o 
.6 
::, 

(/) 

~ u a, 
a. 
11) 

w 

o 
1- z o 
::¡; 

éi o 1- 
<{ z o UJ 
- 1- 1- en z ::J w en 

<! 
ui 
<{ z 
~ 
o 
1- z 
UJ 
~ 
~ z 
~ 
UJ 
o 
en o zs s a:: 
UJ en 
UJ o 
~ o o 
~ 
CfJ 
UJ o:: e, 
o 
~ 
¡::: z :i 
UJ e 

z QN 
~~ º~ B~ 
Q N 
::¡; 
UJ o 
o o .. 

º~ ffi &l o, u. 

z o u 
:::, 
...J o 
t/l w a:: 
o 
)( 
w z 
<{ 

...J w 
o 
z 
o u 
:, 
o 
w -, 
w 

...J w 
<( 
o: 
<( 
o. 
o :;; 
w 
:, 
o. 
:, 
(/) w o: o. 

Q 
o: 
~ z w 
:E 
w 
...J o. 
:, 
(/) 

o ... o 
w o: 
o 

o 
N 
...J 
<( 
o 
(/) 
¡¡: 
o 

•Z 
<( 

1- 
t/l e, 

{l w o 
- o 

M 

"" N 
o 
N 

"" ~ o 
¡;, N c. z 



e: 
.2 ~ 
o o ! "' "' e: 

... 
"' 

w 

~ ~ 
o ... 
i 

w 
lf 

"' e o 
1- ~ "' ,i: 
C) 

i5 e: 
.Q 
o e: 
:, 
lL a 
:, e, 

~ 

.g ~ .,, 
""' o 
e: 2: 
Q) ... 
o \i 
a l!l 
~ s; üO ~m !~ ,o¡¡; 

.9 ~ e: .~ o 

E 
z w 

"' 
a: 

ts 
w ... 

e: ... 
"' g .s 
lL 
Q) 

,. 
'O 

... 
2 

w 

e: 
{5 

Q) s 
:, 
lL 8 

::? 

.9 e: 
·~ 
"' 'ü 

"' e: 
.!!! 
lL 

~ 
2 e: 
Q) 

ir 

"' .g 
-e e: 
Q) o 

w o 

8 
~ 

"' .g 
Q) e: 
~ .o 
:, en 

.g 
l .,, 
w 

.. 8 
Cl z 
<t w º 1- 1- en z :::, w en 

« 
CIÍ 
<t z 
~ 
o 
1- 
~ 
~ 
~ z 
<t en 
UJ o 
en o 
é3 s a:: 
UJ en 
UJ o 
~ 
8 
~ en 
UJ a:: n, 

~ 
Cl 
¡:::: 
ffi ~ 

z o 
ü 
3 o 
"' w a:: 
o 
X 
w z 
<t 

.J 
w 

~ 
< .. 
~ 
ti) 
w 
::, .. 
::, 
ti) w a: .. 
.J 
w o 
z 
o 
ü ::, 
o w 
;;] 

o ¡¡¡ 
< ... 
~ 
:E 
w 
.J .. ::, 
ti) 

o ... o 
w a: o 

N 
.J < o 
ti) 

¡¡: 
o 

•Z < 

.. 1- 
Ul 
el. 

! w ó 
o 
M 
...:. 
N 
o 
N 
...:. 

~ ~ 
!z 



e 
.Q ~ o o a: 
ro < 

"' :;; 
e m 

UI 

i= 
:, o. 

o 
:, u, 

a. w 
¡.= o:: 

(/) 

o. 

o e 
1- 
(/) 

"' -c 
<{ 

C) 

e 

o ~ .g 
-<I) "' 
e 

o 
a, "' o 

... 
o 

~ 
a. 

w 
::, 

o 

i5 
z 
º"' ~ffi gj 
!~ 
~ o z w a: 
if u, g 

a, > 
u "' 
a, 

w z 
e o 
a, ~ ::, 
u. 

z 
8 ~ " j 

iij 

i f 
e o 

.Q z 

~ 

(.) 
-c 

e "' 
! "' 

::, o:: 
~ 

u. 
:, 

o e 
ñ. 

a. z 

i 

2 w 
~ 

o i ~ 

.g 

z 

o 

;ii 

1 

8 z o ~ 

<( 
ui 
<{ 
z o 
~ 
8 .9 
z 

e 

ur 
.!!! 

~ 
E 

<{ 
.!!! "' 

w 
(.) !5. 

z "' o 
e z 

-c .!!! 
w 

CI) 

o:: 
u. if 

w 
a, "' 

a 
u ~ 

CI) 
2 

º 
e ... 
a, 

,_ 

o 
::, "' 

s 
u. w 

7. 

a:: 
o 

w 
ü 

CI) 

-c z 

w 
s 

a 
<{ 

~ 

o<I 
a:: 

g~ 
o a 

.,u. -c 
:io 

1- 

o.,z 
CI) 

o::< 
º""' 

w 
... w 

a:: 
lrl~ 

o, 

"'" 
o 

e 

¡¡JO. 
<{ 

.Q 

ºº 
a 

u 

o:ii 

o 

¡:: 
ro "' 

~~ 
"' 

z ::, 
e o 

,-o. 
w 

ro ii: 

u,:> 

e i= ~ 

w"' :,W 

o "' 

o.a: 

'" 
:,O. 

a. :,· 

<ll-' 

¡.= o.. 

ww 

:, 

"'º 
"' 

o. z 
éi 

w 

Slº 

a: 

éi 1- 
(/) 

o. 

w'-' 
<{ z o 

u, 

u:> 

g 

~~~ 
o w (/) 

¡:: 1- w 
w 

o..~2 
CI) a:: 

o:: 

z :;) 

o 

ui 
o ;:: 

CI) ~ 

.J w o 
z 
o 
ü 
;::, 
u w -, 
w 

.J w 
~ 
<I: e, 
o ... 
"' w 
;::, 
e, 
;::, 

"' w 
o:: e, 

.; 
1- 

.., (/) 
wo o.. 
Ou 
~~ i L\l o 
w:, M o 
za. '? 
wO 
C) ... 

N 

a~ N 
o .. N 

8~ " 
Ñ 

~~ e o 
:? N 

e e, o. z 
z 

·O 
ü z 
::;¡ o N "' 
..J ~ 

N 
o 

o o 
-= 

(/) 
N 

-¡:; 

w o .. a, 

a:: ü: ~ 
a. 
"' 

o ci 
w w 

o N 
o 

>< 
5 

w ~ 
z w 

s 
<{ a 

w 

o 
o 

a <( ª o 
a'. I " 
w o "' 

w o.. u. 



" ~ 
" e w 

s, i -¡¡ 

iil 
J: 
~ ~ .,, 
<5 

.9 u 
11;, e a. 
~ ::, 
"O e a. 

e 
:Q u e 
::, u. 

i'ii o e o ~ ·¡:; "' e "' ::, :::, 
u. o 
o .... 
a. z 

UJ 2 ;¡¡ o s z 
"' "' :l s 

i'ii 
e o ·¡:; 
e 
::, 
u. 
e o •O .... 

·¡;; z 
:~ w 

o ! 
~ 
(/) 

o s 

.9 
e 

"' .E 
"' ·¡:; 
e 

"' e 
ü: 
a, 

"O 
2 e: a, 
:::, 
u. 

.§ 
"' e 
"' o 
o a. 
::, 

o 

o z 
"' o > ¡: 
u 
"' UJ o 
z o e 
º~ !Q w 50 
~~ 
<D ¡¡: 

C/l s u z w 
"' ~ 
"' z 
~ .... (/) 
> 
"' w z o 
ü 
"' z 
8 ~ 

ra 
u 

:fü 
e 
"' o w 

u 

} 
Uf o 
"' 8 .., 
~ 

- 

.9 
e 

.!!1 
E (/) "' ·¡:; s 
"' 

u 
z e w 

~ cr 
Uf u. 

"' "' "O z 
2 ~ .... e > "' ::, "' u. w z o 

~ z o o ~ 
>-- 

- 

w 

l 
w o 
"' 8 
;;! 
C/l 

ra u s 
e 
"' o 
l:, 
:, 
rn 

ra ,g 
·¡:; 

"' a. 
"' UJ w u 

~ 
w o 
"' o o 
;;! 
"' - 

e: o ·g 
"' C/l 

"' o e: e 
~ "' ra o º .= ·¡:; "' C/l u ~ o w ra 

a. :, "' C/l 

¡:: o. e w 
:::, e :::, 
C/l a. 
w 1- :::, 

"' o "' o. w 
en C/l 

a. cr 

o o ¡:: a. 

"' "' en w en g 
w "' o o "' a: ;; 1- "' e en o 

~ < e 

"' i!l M 

o ~ :¡¡ i?i 1- o 
z 1- 
o z 
2 o 

2 

~ g 

<!; 
vi 
<{ 
z o 
~ 
o 
1- z 
UJ 
~ 
<{ 
UJ z 
<{ 
rn 
UJ o 
rn o 
é3 s a: 
UJ 
rn 
UJ o 
~ 

oii! 
o 

uU o 
:'.j 52 <{ 
a,U. 1- 

"º rn ~·~ UJ a: Q..J a. >-W 
&l~ o 
"'< <{ 
..JO. o ~e ¡:: 
o e z "S 
~~ 

UJ e: 

"'" '""' :,W 
o..0: 
:,O. 
(l)..J 
ww 

ó 

"'º Q. z ci 1- 

S:º <{ z 
wU o UJ 
u" 1- 
QUN ¡:: rn Q'.WN z :::, 
a. u3 2 UJ (/) 

..J 
<{ 
u 
(/) 
¡¡: 
o 

•Z 
<{ o 
..J ¡;: w s ~ z 
<{ w 
Q. :¡¡ 
o w .... ..J 
(/) Q. 
w ::, 
::, (/) 
Q. o ::, .... 
(/) o w 
Q'. w 
Q. 

Q'. 

..J 
u 

w o 
z 
o u ::, 
u w -, 
w 

1- .., en 
WQ a. 
Ou m u,, 
~¡;¡ " o 
w" - o 
za. M 
wO Ñ 
c,>- N 
z~ o 
O:> N 

8~ Ñ 
-~ o 

'"w N 
!!:cr s z OO. 

z 
·O u z 
:::, o N 

..J é3 N 
o o <{ ~ en o .,. 

UJ ü: ~ a: o o o N 

X 2 
UJ UJ z o <{ o o <i o 

ii: I o 
UJ UJ a. u. 



o 

1 a: :, 

~ z 
UJ 

~ z 
~ 
i 

e: 
.Q u o 
"' "' e: 

~ 
o 
i 

.9 u 
Q) e o, 

°E o ::, 
"O e a, 

e: 
•O ·g 
::, 
u, 

¡¡; 
e: 
o ·¡:; 
e: 
~ 
e: 

:Q 
.!!? > o 

¡¡; 
e: 

.Q 
u e: 
::, 

u, 
o a. ::, 

c'.5 

.9 e: 
Q) .E 

·~ 
e: 

"' e: 
ü: 
Q) 

"O 
2 e: 
Q) 

~ 

o 
.!,! ..; 
e: 
Q) 
o 
o a. 
2 o 

1- 
.... (/) 
wo c. 

o 
Ou ~ ll;I 
~al 

1- 

o 
z 

~~ o 
o 

M 

::¡; 

wO ..:. o>- 
z"' 

N 

8~ 
o .. "t 

u:> ~ N 

w"' o 
~~ ¡;, N 

OO. !f. z 
z -o 
ü z 
:::> o N rl 
...J t3 N 

o o 
-= 

(/) 
<( ~ 

·¡:; 

w o " 
Q) 

a: ü: s 
a. 
"' 

¿; o 
w w 

o N 
u 

X 
~ 

w 
::¡; 

z w "' 
<( o 

w 

o 
o 
"' 

o <{ 
8 

o oc I ~ 
o w w 

o, u, 

(/) o 
(/) w a: e 
~ 

.9 
e: 
Q) .E 

.!!! u 

"' e: 

"' ü: 
Q) 

"O 
2 e: 
Q) 

~ 

"' .!,! ..; 
e: 
Q) o 

"' .g 
Q) 
e: 

c°5 
1:, 
::, 

Cf) 

.. o o 1- 
<( z OW - 1- 1- Cf) z :::> w Cf) 

<i. 
cti 
<( z o 
~ 
o 
1- z w 
~ 
~ z 
u1 
w 
o 
Cf) o u s a:: w 
Cf) 

w o 
~ s 
~ w a:: 
o, 
o 
<( 
o ¡::: z :; w e: 

..J w 
~ <t 
Q. 

o ... 
"' w 
::, 
Q. 
::, 

"' w o:: 
Q. 
..J 
w o 
z o 
ü ::, 
o w ;;¡ 

Q 
o:: 
;! 
ffi ::. w 
..J 
Q. 
::, 

"' ~ o 
w o:: 
o 

..J 
<t o 
"' ¡;: 
o 

•Z 
<t 



o .... z 

1 
~ 
o s 

~ 
"' "' ::, 

~ z w 

~ z < 
"' i 

~ u z 
w e: ~ 
"' g ,.. 
"' w 
6 

1 ~ 

s u u 

"' "' e m 
i= 
s 
¡= 

s u a, 
c-, 

~ g 
u ::, 
"O e a. 

~ u e: 
::, 

lJ.. 

-¡¡; 
e: 
o ·¡::; 
e: 
::, 

lJ.. 

~ 
"' :~ o 

-¡¡; 
e: 
.Q g 
::, 

lJ.. 
o c. 
::, 

0 

_g 
e: 

.!!1 
E m ·¡::; 
e m e 
ü: 
a, 

"O 
a, e: 
a, 

~ 

V) g 
V) 
<( e 

o 
1- z o 
2 

e 
·§ 
m 
"' e: ~ 
1- 

V) o 
V) 
w e:: e 
:?; 

~ ¡::; 
z w 

"' w u. 
"' g ,.. 
::¡ 
~ u 

! ~ 

_g 
e: 

.!!1 
E .s 
u m 
e: 
i! 
a, 

"O 
.2l 
e: a, 
::, 

lJ.. 

w 

1 
w o 

1 

m .g 
•Q) 
e: a, o 

w u 

~ 
"' w o 
"' o ¡ 

m .g 
Q) 
e: 
Q) o 
.6 
::, 

(/) 

~ 
"' ª <· "' 

i 
Q) 
c. 
"' w 

o .... z o 
2 

.. o o .... 
<( z o ui - .... .... (/) z :::, 
ui (/) 

< ui 
<( z 
~ 
f2 z w 
~ 
<( w z ;¡; 
ui o 

º o 
~ w 
(/) 

ui o 
~ o o 
~ 
(/) 
w o: a. 
~ o 
¡::: z :i w e: 

z 
O N 

~ ~ 
ü - ü: ;g o gj o 
2 
w o 
o o .. º ~ ffi &l a. lJ.. 

z -o 
ü 
:::, 
..J o 
V) 
w a:: 
éi 
X 
w z 
<( 

..J 
w a 
z o o 
::, 
u 
UJ -, 
w 

o 
! z 
w ::¡¡ 
w 
..J 
Q. 
::, 

"' ~ o 
w 
o: 
u 

N 
..J ~ u 
"' ¡¡: 
o ,z ~ 
..J 
w 

~ 
~ 
~ 
"' w 
::, 
Q. 
::, 

"' w 
o: 
Q. 

.... 
V) 
c. 

.g LY 
o .., o 
'? 
N 
N 
o .. ~ 

M ~ 

Q.
·~ r- z 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

